OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP

[image: ]

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

_____________________________________________________________________________________
 Nome legível do(a) Representante Legal
Nacionalidade:_____________, estado civil:____________, profissão:____________________ portador(a) do RG.________________, inscrito(a) no CPF__________________ Representante Legal da pessoa jurídica denominada: ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
com sede: _____________________________________________________________________________
CEP: _____________________ CNPJ: ______________________________________________________

Vem requerer, o registro nos termos do art. 121 da Lei 6.015 de 1973 e da Lei 10.406/02, o registro do instrumento anexo.

Nestes termos pede deferimento

São Bernardo do Campo, ______/_______/__________

__________________________________
Assinatura

Obs.
a)- não é necessário reconhecer firma;
b)- deve ser assinado pelo representante legal, ou seu procurador
c)- apresentar somente em uma via

image1.jpeg